
 

 

 

 

Strategiatyö salibandyseura LASB:lle  

 

Riina-Kaisa Ojala 

 

Haaga-Helia ammattikorkeakoulu 

Amk-opinnäytetyö 

2022 

Liikunnanohjaajan tutkinto 

 



 
 

Tiivistelmä 

Tekijä 
Riina-Kaisa Tuulia Ojala 

Tutkinto 
Liikunnanohjaaja 

Opinnäytetyön nimi 
Strategiatyö salibandyseura LASB:lle 

Sivu- ja liitesivumäärä 
21 + 4 

 
Tämän opinnäytetyön aiheena oli strategian luominen salibandyseura LASB:lle. Seuralle ei 
sen nykymuodossaan ollut aiemmin laadittu strategiaa, joten strategiatyö oli tarpeellinen 
seuran toiminnan kehittämisen kannalta.   
 
Tavoitteena oli terävöittää seuran toimintaa ohjaavia arvoja, seuran toiminta-ajatusta sekä 
sitä, mihin suuntaan seuran toimintaa tulevaisuudessa aletaan kehittää. Strategiatyö rajat-
tiin seuran vision, mission ja arvojen selkiyttämiseen, lisäksi tehtiin toimintasuunnitelma 
kolmelle seuraavalle kaudelle.  
 
Lähteenä käytettiin erilaisia strategiaoppaita, sekä johtamiseen ja strategiaan keskittyvää 
kirjallisuutta. Strategian suunnittelun apuna käytettiin myös Salibandyliiton ja Olympiakomi-
tean materiaaleja liittyen yhdistysten ja urheiluseurojen toimintaan ja johtamiseen, sekä 
molempien omaa strategiaa.  
 
Työssä toteutettiin osallistavan toimintatutkimuksen periaatteita, jolloin myös käytetyt me-
netelmät olivat osallistavia. Strategian suunnitteluprosessissa toteutettiin jäsenkysely sekä 
lisäksi seuran hallituksen kesken käytiin useita keskusteluja, joiden pohjalta visio, missio ja 
arvot lopulta laadittiin. Lähtötilannekartoituksena käytettiin kuusikenttäanalyysiä, jonka poh-
jalta koko prosessille luotiin viitekehys. Prosessin osaksi suunniteltu arvokeskustelu pe-
ruuntui vähäisen osanottajamäärän vuoksi, joten arvokeskustelusta ei saatu toivottua lisä-
arvoa strategian laatimiseen.  
 
Jäsenkyselyn tuloksena seuran toiminnasta nousi esiin muutama kehitettävä osa-alue. 
Näitä olivat yhteisöllisyys, seurayhteistyö, organisaatiorakenne ja seuran tyttö- ja naissali-
bandy. Teemat kirjattiin kolmivuotiseen toimintasuunnitelmaan ja niiden suunnannäyttä-
jäksi päivitettiin seuran visio, missio ja arvot.  
 
Nyt LASB:illa on seurahistoriassaan ensimmäistä kertaa selkeä strategia ja konkreettinen 
toimintasuunnitelma. Koska suunnitteluprosessi oli mahdollisimman osallistava, tulisi sekä 
seurajohdon että jäsenistön olla helppo sitoutua laadittuun suunnitelmaan.  
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1 Johdanto 

Opintojeni ajan, eniten minussa kiinnostusta herättänyt aihe on alusta saakka ollut urheilu-

johtaminen. Sen lisäksi olen koko elämäni ollut mukana seuratoiminnassa. Näin ollen, 

opinnäytetyöni liittyminen jollain tavalla urheiluseuran johtamiseen oli ainoastaan luonnolli-

nen valinta. Lopulta aiheeksi valikoitui strategian suunnittelu salibandyseura LASB:lle. 

Seuralle ei sen nykyisessä muodossaan ole tehty varsinaista strategiaa, joten tarve strate-

giatyölle on akuutti. Aihe on itselleni myös henkilökohtaisella tavalla merkittävä, sillä toi-

min LASBin hallituksessa sekä harrastan salibandya toisessa seuran naisjoukkueista.  

 

1.1. Toimeksiantajan esittely 

LASB on vuonna 2016 perustettu Päijät- ja Kanta-Hämeessä toimiva salibandyn erikois-

seura, joka syntyi Lammin salibandyn, Kosken dynamon junioritoiminnan ja Hollolan Urhei-

lijat -46 salibandyjaoston fuusion seurauksena. Seuran nykyinen toimita jakaantuu kahteen 

eri yhdistykseen, LASB Edustus ry:hyn ja LASB juniorit ry:hyn, jotka molemmat toimivat 

saman LASB-nimen alla. LASB Edustus ry:hyn on keskitetty sekä naisten että miesten 

edustusjoukkuetoiminta, kun taas LASB Juniorit ry:hyn on keskitetty seuran kerhotoiminta 

ja juniorijoukkueet, joiden toiminta painottuu Lammille, Hämeenkoskelle ja Hollolaan. LASB 

miesten edustusjoukkue pelaa F-liigaa, joka on korkein kansallinen sarjataso ja sen kotiot-

telut pelataan Lahdessa. LASB naisten edustusjoukkue pelaa naisten 1. divisioonaa, joka 

on toiseksi korkein kansallinen sarjataso.  

 

LASB Juniorit ry:n vuonna 2016 laadittu visio on olla alueellisesti ja valtakunnallisesti mer-

kittävä ja menestyvä kasvattajaseura. Seuran päätoimintaa ohjaa kilpailullisuus, mutta toi-

saalta myös paikallinen matalan kynnyksen laadukas kerhotoiminta, jonka päämääränä on 

lajin näkyvyys, harrastajamäärien kasvattaminen ja pelaajapolku kerhotoiminnan kautta ikä-

luokkajoukkueisiin. Seuran tavoitteena on joka vuosi aloittaa yksi uusi salibandykerho sekä 

yksi uusi ikäluokkajoukkue edellisinä vuotena perustetun kerhoryhmän pohjalta. LASB ker-

too olevansa vastuullinen, kannustava ja urheilullinen seura, jonka toiminta on laadukasta 

ja tavoitteellista. (LASB) (Kuva 1.) 
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Kuva 1. Visio, missio ja arvot 2016 

 

Vuonna 2022 LASB:n kokonaisjäsenmäärä oli 716, joista 583 on varsinaisia harrastajia ja 

loput muita seuratoimijoita. Vähintään kerran viikossa kokoontuvia harrastusryhmiä oli 35, 

joihin kuuluu naisten ja miesten joukkueet, ikäluokkajoukkueet ja kerhotoiminta. LASB on 

yksi Salibandyliiton 800 jäsenseurasta. 

 

Kausi 2021–2022 oli LASB:n miesten edustusjoukkueen kuudes kausi salibandyn kor-

keimmalla sarjatasolla F-liigassa. Edellisellä kaudella 2020–2021 LASB:in miesten edus-

tusjoukkue saavutti liigahistoriansa ensimmäisen pudotuspelipaikan. Jotta liigajoukkueen 

ja sen ohella koko seuran toiminta voisi jatkua nousujohteisena, eletään tällä hetkellä 

eräänlaisessa taitekohdassa. Tähän saakka LASB:n toiminta on perustunut suurelta osin 

yhteisöllisyyteen, mutta jatkossa seuratoimintaa tulee kehittää pitkäjänteisempään ja am-

mattimaisempaan suuntaan. Yhteisöllisyys arvona on ehdottomasti LASB:n voimavara, 

eikä sen toivota väistyvän ammattimaisuuden tieltä, vaan pikemminkin voimistuvan. Am-

mattimaisuus ja pitkäjänteisyys tuo uskoa ja uskottavuutta tekemiseen, jolloin pelaajat ja 

muut toimijat voivat ylpeänä seisoa edustamansa seuran takana ja tekeminen koetaan 

merkityksellisenä. 

 

1.2. Toimintatutkimus 

Tässä työssä noudatetaan toimintatutkimuksen periaatteita. Toimintatutkimus on yksi tut-

kimusstrategioista. Se ei ole itsessään mikään yksittäinen menetelmä. Ojasalo, Moilanen 

ja Ritalahti kirjoittavat teoksessaan Kehittämistyön menetelmät – Uudenlaista osaamista 

liiketoimintaan (2014, 58), että toimintatutkimus on osallistavaa tutkimusta, jonka pyrkimys 
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on aikaansaada muutosta ja ratkaista käytännön ongelmia. Näin ollen sen todetaan ole-

van hyvä lähestymistapa juuri kehittämistyössä. Toimintatutkimuksen kohteena ovat yhtei-

sön toimintatavat ja siihen liittyy vahvasti käytännönläheisyys ja ruohonjuuritason tavoitta-

minen. Ojasalo, Moilanen ja Ritalahti toteavat toimintatutkimuksen olevan ”yhteistyötä 

vaativaa, osallistavaa, ja itseään tarkkailevaa”. Tällöin käytännöissä mukana olevien toimi-

joiden aktiivinen rooli toimintatutkimuksessa korostuu. (Ojasalo ym. 2014, 58) Toimintatut-

kimuksessa aineistoa voidaan kerätä eri tavoin, jotka kaikki ovat jollain tavalla osallistavia. 

Esimeriksi haastattelut, kyselyt ja ryhmäkeskustelut ovat tyypillisiä toimintatutkimuksen 

menetelmiä. (Ojasalo ym. 2014, 61) 

 

Toimintatutkimuksen haasteena nähdään tilannesidonnaisuus, jolloin mahdollisia aikai-

sempia tutkimuksia on vaikeaa hyödyntää. Ongelmaksi voi nousta myös teorian ja käytän-

nön yhdistäminen. (Ojasalo ym. 2014, 59) 

 

1.3. Tavoitteet ja lähteet  

Teoksessaan Järjestön strategia, Juha Heikkala toteaa: ”Strateginen suunnittelu tarkoittaa 

sitä prosessia, jonka aikana strategia muotoillaan” (Heikkala 2001, 34) 

 

Heikkalan mukaan suunnitteluprosessiin kuuluu pääpiirteittäin lähtötilanteen kartoitus ja 

strategian toteuttaminen käytännössä, erilaiset analyysit, analyysien perusteella tehdyt 

strategiset valinnat, strategian toteutettavuuden arvioiti, seuranta ja viimeiseksi strategian 

toteuttaminen. (Heikkala 2001, 34).  

 

Strategian suunnittelussa päätettiin keskittyä seuran missioon, visioon ja arvoihin ja niiden 

selkiyttämiseen, sillä nämä kolme yhdessä ovat koko seuratoiminnan perusta. Tavoitteena 

on luoda seuralle selkeä ja ymmärrettävä strategia, johon sekä seuran hallinnon että jäse-

nistön on helppo sitoutua, sekä selkiyttää jo olemassa olevia toimintamalleja. Strategian 

suunnitteluprosessi tulee olemaan osallistava, jotta lopputuloksesta tulee seuran itsensä 

näköinen. Strategian tarkoitus on selkiyttää käytänteitä ja parantaa seura-arkea sujuvam-

maksi.  

 

Työn lähteenä tullaan käyttämään pääasiassa strategiseen johtamiseen keskittyviä teoksia, 

sekä erityisesti yhdistysten strategiasta ja strategiaprosesseista kertovia teoksia artikkeleita 

ja muita tuotoksia. Strategian suunnittelussa käytetään tukena myös Salibandyliiton ja 

Olympiakomitean omia toimintasuunnitelmia ja Olympiakomitean seuratoiminnan mallia. 
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2 Strategian laadinta 

Kirjassaan Järjestön strategia, Juha Heikkala antaa strategialle useita määritelmiä, joita 

kuitenkin kaikki yhdistää se, että strategia antaa suunnan kaikelle toiminnalle ja määritte-

lee ne arvot mitä organisaatio toiminnassaan noudattaa. (Heikkala 2001, 21–22) Strategia 

on organisaation työkalu, jolla se hallitsee ulkoisia ja sisäisiä tekijöitä ja niiden vuorovaiku-

tussuhdetta kehitystä tavoitellessaan. Myös Timo Santalainen pohtii strategian määritel-

mää ja löytääkin useamman. Santalaisen mukaan strategia on enemmän kuin suunni-

telma ja antaa yhdeksi strategian määritelmäksi johdonmukaisen toimintamallin. (Santalai-

nen T., 2009. 18–19) 

 

Teoksessaan Menestyksen timantti (Kamesky 2015, luku 1.3), Mika Kamesky linjaa, että 

on muutamia lähestymistapoja, jotka ovat strategian suhteen yleisimmin käytettyjä. Tässä 

urheiluseuran strategiasuunnitelmassa noista Kameskyn mainitsemista lähestymistavoista 

on painotettu liikuntakenttään soveltaen ympäristölähtöisyyttä, kilpailulähtöisyyttä ja me-

nestyslähtöisyyttä.  

 

Strategiaprosessin voi jakaa eri vaiheisiin ja yksinkertaisuudessaan jako voidaan tehdä 

kahteen, joista ensimmäinen on strategian laatiminen ja toinen on strategian toteuttami-

nen. Tällaista prosessia kutsutaan lineaariseksi ja siinä olettamus on, että vaiheet toteutu-

vat tuossa järjestyksessä. Tässä strategiassa urheiluseuralle on noudatettu tällaista line-

aarista strategiaprosessia. Prosessia lähemmin tarkasteltuna vaiheita on useampia. (Vuo-

rinen, 39–40) Teoksessaan Strategiakirja – 20 työkalua, Tero Vuorinen nimeää viisi vai-

hetta, jotka ovat:   

 

1. Vision ja mission määrittäminen 
2. Päämäärien asettaminen 
3. Strategian laatiminen päämäärien saavuttamiseksi  
4. Strategian toimeenpano ja läpivienti  
5. Mittaus, arviointi ja korjaavien toimenpiteiden tekeminen 

 

Vuorinen kuitenkin huomauttaa, että nykypäivän jatkuvasti muuttuvassa maailmassa tal-

lainen lineaarinen ajattelutapa voi olla ongelmallinen ja esittää mallin, jossa strategia on 

kokonaisuus, jossa vaiheiden kestoa tai järjestystä ei ole lyöty lukkoon. (Vuorinen 42–43) 

Myös kirjassaan Elävä strategia, T. Ritakallio ja T. Vuori, lähestyvät strategiaa jatkuvasti 

kehittyvänä, sen sijaan että sen sisältö ja toteutus olisivat hakattu kiveen jo suunnitteluvai-

heessa.  

 

Toimintaympäristö on jatkuvasti muuttuva riippumatta toimijasta. Muutoksiin, sekä sisäis-

ten, että ulkoisten tekijöiden, tulee reagoida aktiivisesti sen sijaan, että vain sopeutuisi. 
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Tällaisia tekijöitä ovat esimerkiksi kilpailijat, organisaation rakenne ja asiakkaat, joka ur-

heiluseuran tapauksessa tarkoittaa sen jäsenistöä. Olympiakomitean julkaisussa Seuratoi-

minnan tulevaisuus (OIympiakomitea 2017) on listattu sellaisia muutoksia, trendejä ja ilmi-

öitä, joilla voi olla sekä suoria että välillisiä vaikutuksia seuraroimintaan. Tässä työssä 

noista tekijöistä on kiinnitetty huomiota etenkin ammattimaistumiseen, toimintatapoihin ja 

vapaaehtoisuuteen.  

Urheiluseuran strategian suunnitteluprosessissa osallistaminen on äärimmäisen tärkeää, 

jotta lopulliseen suunnitelmaan on helppo sitoutua. Strategian tulee edustaa seuran perin-

teisiä arvoja, mutta samalla kirkastaa tavoitteita ja luoda uusia ajattelu- ja toimintatapoja. 

Näin tehdään tilaa kehittymiselle ja toiminnasta tulee eteenpäin vievää. Kuten Olympiako-

mitean seuratoiminnan tulevaisuus -työkirjassa mainitaan: ”Seuratoiminnan tietoinen uu-

distaminen on paras tapa kunnioittaa seurojen perinteitä ja niiden arvokasta toimintaa”. 

(Olympiakomitea).  

 

Strategialle on oltava todellinen tarve, jotta seuran jäsenillä ja muilla toimijoilla on motivaa-

tiota lähteä toteuttamaan sitä. Strategia on ennen kaikkea työkalu johtamiseen, jonka 

vuoksi on erityisen tärkeää, että seuran johto on siihen sitoutunut. Onnistuneen osallista-

misprosessin jälkeen, loppujen lopuksi vastuu strategian toteutumisesta on kaikilla seura-

toimijoilla. (Olympiakomitea) 

 

Salibandyn kattojärjestön, Salibandyliiton strategiassa pääpainopisteiksi on merkitty seu-

rojen elinvoimaisuus, päämäärä olla paras salibandymaa ja lajin suosion kasvu. Strategia 

on suunniteltu toteuttavaksi vuosien 2021–2026 välisenä aikana. Myös yksittäisen seuran 

strategiassa on hyvä peilata Salibandyliiton suunnitelmaan, jossa seuran elinvoimaisuus 

on selitetty talouden tasapainona esimerkillisenä johtamisena, toimivina olosuhteina, laa-

dukkaana valmentamisena ja ammattimaisena toimintana. (Salibandyliitto) 

 

2.1. Missio, visio ja arvot 

Missio, eli toiminta-ajatus vastaa kysymykseen ”Miksi me olemme olemassa?” ja antaa 

toiminnalle yhteisen suunnan. Visio taas kertoo mitä haluamme tulevaisuudessa olla ja 

ohjaa toimintaa. Vision ei tulisi olla ympäripyöreä vaan sen tulisi olla mitattavissa oleva, 

selkeä, innostava ja ymmärrettävä.  Arvot ohjaavat organisaation toimintaa ja heijastuvat 

kaikkeen tekemiseen ja niiden tulisi olla aidosti merkityksellisiä. (Heikkala, Krook, Pekkari-

nen 2014) 

 

Miksi olemme olemassa, mitä toimintamme heijastaa ja mikä on haluamamme tulevai-

suus? Näihin kysymyksiin vastaaminen on perusta koko seuran toiminnalle ja sitä kautta 
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myös strategiatyölle. Vision, mission ja arvojen tulee olla selkeitä kaikille seurassa toimi-

ville ja niiden toteutumiseksi on kaikkien sitouduttava toimimaan niiden mukaisesti. Mikäli 

emme seurana tiedä mikä meidän toimintaamme ohjaa, vaarana on, että toiminta ei ole 

yhtenäistä. Tällöin toiminnasta tulee lyhytjänteistä eikä se luo ihanteellista ympäristöä 

seuran kehittymiselle. (Heikkala ym. 2014) 
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3 Strategian suunnittelu salibandyseura LASB:lle  

3.1.  Strategian toteutussuunnitelma ja menetelmät 

Menetelmiä pohdittaessa on tärkeää ottaa huomioon toimintatutkimuksen osallistava 

laatu, jolloin myös menetelmien tulee olla osallistavia. Osallistavilla menetelmillä päästään 

käsiksi organisaation, tässä tapauksessa urheiluseuran, niin sanottuun hiljaiseen tietoon, 

osaamiseen ja kokemukseen ja näkökulma laajenee pelkästään viralliseen aineistoon pe-

rustuvasta tiedosta. Myös toimijoiden yhteiset keskustelut ovat toimintatutkimuksessa 

usein käytetty menetelmä. Tällöin prosessin edetessä edellinen keskustelu luo aina poh-

jan seuraavalle. (Ojasalo ym. 2014, 61–62) 

 

Osaksi suunnitteluprosessia päätettiin toteuttaa jäsenkysely ja kyselyn pohjalta arvokes-

kustelu, joiden pohjalta lopullinen strategia luodaan. Seuran hallitukselle teetettiin kuusi-

kenttäanalyysi lähtötilanteen kartoittamiseksi. 

 

3.2. Kysely pelaajille, huoltajille ja seuratoimijoille 

Kysely on yksi eniten käytetyistä tiedonkeruun menetelmistä ja sen käytössä on sekä 

etuja että haittoja. Kysely on määrällisen tutkimuksen menetelmä ja sen avulla voidaan 

kerätä suuri määrä tietoa isolta joukolta ihmisiä, verrattain nopeasti ja tehokkaasti. Kyse-

lystä saatu tieto voi kuitenkin olla pinnallista eikä aina voida tietää kuinka vakavasti vas-

taajat suhtautuvat kyselyyn tai mikä heidän tietotasonsa kysyttävästä asiasta todellisuu-

dessa on. Kysely voidaan toteuttaa usealla tavalla kuten postitse tai kasvokkain. (Ojasalo, 

Moilanen, Ritalahti 2014, 121–122). 

 

Ojasalo, Moilanen ja Ritalahti kirjoittavat sähköisten kyselyiden yleistyneen huomattavasti, 

sillä ne ovat usein edullisia, nopeita ja vaivattomia. (Ojasalo ym. 2014, 128–129) Heidän 

mukaansa tyypillisimpiä tapoja sähköisten kyselyiden levittämiseksi ovat sähköposti, eri-

laiset sosiaalisen median alustat ja organisaation omat nettisivut, josta vastaaja pääsee 

linkin kautta kyselyyn. Toisaalta sähköisten kyselyjen helppous ja halpuus nähdään myös 

ongelmallisena, sillä niiden takia erilaisten tehtävien kyselyjen määrä on noussut räjäh-

dysmäisesti ja tämän seurauksena vastausprosentit ovat laskeneet merkittävästi.  

 

Ojasalon, Moilasen ja Ritalahden (2014, 122) mukaan yksi kyselyn onnistumisen kannalta 

tärkeä vaatimus on, että tutkittavasta aiheesta on tarpeeksi taustatietoa. Ilman perusteel-

lista tietämystä asiasta, kyselyn suunnitteleminen voi olla haastavaa ja kyselyn tulokset 

voivat muuttua epäluotettavaksi. Teoksessa Kehittämistyön menetelmät – Uudenlaista 

osaamista liiketoimintaan (Ojasalo ym., 122) aiemman tiedon puuttuessa kehotetaankin 

käyttämään kyselyn sijasta jotain toista laadullista menetelmää. 
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Kysely pelaajille, huoltajille ja seuratoimijoille toteutettiin digitaalisesti Google Forms-kyse-

lynä. Kyselyn sisältö suunniteltiin yhteistyössä seuran hallituksen kanssa erillisessä strate-

giapalaverissa. Osallistamalla seuran hallitus kyselyn suunnitteluun, varmistettiin että ky-

selyn laatimiseksi tarvittavaa taustatietoa oli riittävästi. Kysely jaettiin koko jäsenistölle 

seuran virallisen tiedotuskanavan MyClubin kautta. Vastaamisaikaa kyselyyn oli kaksi viik-

koa. 

 

3.3. SWOT-analyysi 

SWOT-analyysi kehitettiin Yhdysvalloissa 1960-luvulla, mutta sen alkuperäisestä kehittä-

jästä tai tarkasta ajankohdasta ei ole yksimielisyyttä. (Vuorinen 2013, 88) Strateginen ajat-

telu ja toiminta teoksessaan Timo Santalainen kertoo SWOT-analyysin olevan kaikista 

analyysivälineistä maailmanlaajuisesti suosituin. (Santalainen 2009, 15) SWOT-analyysi 

saa nimensä sanoista strengths, weaknesses, opportunities ja threaths, suomeksi vah-

vuudet, heikkoudet, mahdollisuudet ja uhat. S- ja W- kirjaimet edustavat organisaation si-

säisiä tekijöitä, O- ja T- kirjaimet toimintaympäristöä, eli ulkoisia tekijöitä. (Vuorinen 2013, 

87–88) Kirjassaan järjestön strategia Juha Heikkala suosittelee SWOT-analyysin käyttä-

mistä juuri mahdollisuuksien tunnistamiseen organisaation toimintaympäristössä. (Heik-

kala 2001, 164). SWOT-analyysistä on kehitetty myös monipuolisempia versioita, jotka 

ovat omiaan varsinkin strategian suunnittelussa. (Vuorinen 2013, 88) Tässä työssä toteu-

tetussa lähtötilannekartoituksessa arvioitiin nykyisen toiminnan heikkouksia ja vahvuuksia, 

tulevan toiminnan mahdollisuuksia ja uhkia, sekä lisäksi toimintaympäristön muutosnäky-

miä ja kilpailukykyä edistäviä tekijöitä.  

 

 

Kuva 2. Muunnelma SWOT-analyysistä 
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3.4. Hallituksen osallistaminen suunnitteluprosessiin 

Strategian suunnitteluprosessin aikana pidettiin myös strategiapalavereita, joihin osallistui 

seuran hallitus. Palavereissa käytiin läpi seuran toimintoja ja keskusteltiin lopullisen strate-

gian painotuspisteistä. Kesäkuun 2021 – toukokuun 2022 aikana strategiapalavereita pi-

dettiin yhteensä kuusi kappaletta. Jokaisen palaverin ajankohtaa ei ollut suunniteltu etukä-

teen, vaan palavereita päätettiin pitää työn edistyessä ja jokaisessa palaverissa sovittiin 

seuraavan ajankohta. Ensimmäisessä palaverissa esitettiin suunnitelma, jonka mukaan 

seuraavien palavereiden teemat määräytyivät. Keväällä 2022 palavereissa keskityttiin to-

teutettavaan kyselyyn ja sen tuloksiin. 

 

 

 



10 

 

4 Tulokset 

4.1. Lähtötilannekartoitus 

Tilanteen alkukartoitus tehtiin kuusikenttäanalyysina yhteistyössä seuran hallituksen 

kanssa. Nykyisen toiminnan vahvuutena nähtiin seuran positiivinen imago, joka muodos-

tuu seuran sisällä yhteisöllisyydestä ja ulkopuolisille näkyvästä vahvasta some- ja viestin-

tänäkyvyydestä. Myös osaavat valmentajat ja vapaaehtoisten runsas määrä koettiin ar-

vokkaana seuran toimintaa ajatellen. Toisaalta seuran avaintehtäviin kuitenkin kaivattiin 

uusia toimijoita, mikä nähtiin nykyisen toiminnan heikkoutena, samoin kuin liigaseuran 

ammattimaisen toiminnan puute.  

 

Tulevaisuudessa seuralla nähtiin olevan potentiaalia kasvattaa jäsenmäärää jopa huomat-

tavasti, mutta samalla huolta herätti lasten ja nuorten saaminen ylipäätään urheilun pariin. 

Myös kilpailu harrastajien ajasta koetiin haasteena, nuorten harrastajien pois putoamisen 

ohella. 

 

Toimintaympäristön muutosnäkymissä mainittiin yksiselitteisesti Lahti. Seuran toiminnan 

laajentaminen Lahteen myös junioritoiminnan osalta koetiin seuran tulevaisuuden kan-

nalta erittäin tärkeäksi. Kilpailukykyä edistäviksi tekijöiksi nähtiin edustusjoukkueen veto-

voima, ikäluokkajoukkueiden kilpailullinen menestys ja seuran toimiminen maantieteelli-

sesti laajalla alueella.  

 

4.2.  Kyselyn tulokset  

Kuusikenttäanalyysin lisäksi, lähtötilannetta kartoittamaan teetettiin jäsenkysely, jonka en-

sisijainen tarkoitus selvittää seuran jäsenten ajatuksia siitä, kuinka seura toimii tällä het-

kellä ja mihin suuntaan sen toimintaa tulisi kehittää. Kyselyn tulosten odotettiin myös toi-

mivan viitekehyksenä tulevalle arvokeskustelulle.  

 

Kyselyyn vastasi lopulta 81 jäsentä, joista huoltajia oli 38, pelaajia 20, seuratoimijoita 18 ja 

muita 5. (Kuva 3.) Kyselyssä kohdistettiin kysymyksiä seuran harrastetoimintaan, kilpailu-

toimintaan, yhteisöllisyyteen ja viestintään. Kyselyssä tiedusteltiin myös seuran jäsenten 

ajatuksia toimintaa ohjaavista arvoista. Osaan kysymyksistä annettiin vastausvaihtoehdot 

lineaarisella asteikolla, jossa vaihtoehto 1 vastasi heikointa tulosta ja vaihtoehto viisi pa-

rasta mahdollista tulosta. Osaan kysymyksistä sai vastata vapaasti.  

 

Kaikki vastaukset käytiin läpi lopulta yksitellen, sillä Google Forms ei tarjoa työkalua, jolla 

vastaukset saisi ryhmitettyä rooleittain. Tätä tietoa pidettiin seuran hallituksessa kuitenkin 
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tärkeänä varsinkin kysyttäessä peli-ilosta ja kilpailullisuudesta. Tulokset on eritelty hallituk-

sen tarkasteltavaksi Google Docs tiedostoiksi.  

 

 

Kuva 3. Kysymys vastaajan roolista seurassa 

 

Harrastejoukkuetoiminnan toimivuutta mitattiin peli-ilon toteutumisella nuorimpien harras-

tusryhmissä. Vastausten perusteella peli-ilon koettiin toteutuvan sekä seura, että joukkue-

tasolla hyvin. (Kuvat 4. ja 5.) 53,6 % vastaajista valitsi joukkuetasolla peli-ilon toteutuvan 

vastausvaihtoehdon 4 arvoisesti ja 58,6 % vastaajista valitsi myös vaihtoehdon 4 kysyttä-

essä peli-ilon toetutumisesta seuratasolla. 

 

 

Kuva 4. Tulokset kysymykseen peli-ilosta joukkueessa 

 



12 

 

 

Kuva 5. Tulokset kysymykseen peli-ilosta seuratasolla 

 

Kilpajoukkueiden osalta seuran hallitus oli kiinnostunut kilpailullisuuden toteutumisesta. 

Myös kilpailullisuutta arvoitiin sekä joukkue- että seuratasolla. 50 % vastaajista arvio kil-

pailullisuuden toteutuvan joukkueessa vastausvaihtoehdon 4 arvoisesti. (Kuva 6.) Enem-

mistö vastaajista, 57,5 %, valisti samoin vastausvaihtoehdon 4 kysyttäessä kilpailullisuu-

den toteutumisesta seuratasolla. (Kuva 7.) 

 

 

Kuva 6. Tulokset kysymykseen kilpailullisuuden toteutumisesta joukkueessa 
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Kuva 7. Tulokset kysymykseen kilpailullisuuden toteutumisesta seuratasolla 

 

Kysymyksen asettelu seuran toimintaa ohjaavista arvoista epäonnistui osittain. Kysymyk-

sestä ei siis saatu alkuperäisen suunnitelman mukaista tulosta, mutta mitattaessa sitä 

kuinka monta kertaa arvo valittiin tärkeimmäksi, ensisijaisesti seuran toimintaa ohjaavaksi 

arvoksi valikoitui yhdenvertaisuus- ja tasa-arvo. Tämän jälkeen tärkeysjärjestys tärkeim-

mästä vähiten tärkeään oli avoimuus, vastuullisuus, yhteisöllisyys ja kilpailullisuus. (Kuva 

8.) 

 

 

Kuva 8. Tulokset kysymykseen seuran toimintaa ohjaavista arvoista 

 

Seuran tiedotus jakoi vastaajissa eniten mielipiteitä. Enemmistö kyselyyn vastanneista 

koki saavansa tietoa seuran asioista vastausvaihtoehdon 4 arvoisesti, mutta kuitenkin 

vain 33,3 %. Loput prosenttiosuudet jakautuivat kaikkiin vastausvaihtoehtoihin. Verrattuna 

kaikkiin muihin lineaarisella asteikolla esitettyihin kysymyksiin, tiedottaminen sai eniten 

vastausvaihtoehtoja 1. Tiedotuksen osalta haluttiin myös selvittää, mistä asioista seuran 
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jäsenet toivoisivat saavansa lisää tietoa. Useimmin esiin nousivat seuraavat aiheet: val-

mennus, seuran tapahtumat kuten ikäluokkajoukkueiden ottelut, päätöksenteko ja hallinto, 

talous sekä yhteistyö seuran joukkueiden välillä. (Kuva 9.) 

 

 

 

Kuva 9. Tulokset kysymykseen tiedottamisesta 

 

Kyselyssä seuran jäseniltä kysyttiin millaisena he näkevät ja millaisena he toivoisivat nä-

kevänsä seuran tulevaisuuden. Vastausten perusteella haasteena nähtiin toimimaton seu-

rayhteistyö ja tyttö- ja naispuolen puuttuva pelaajapolku. Myös harrastajamäärien lasku 

mainittiin mahdollisena esteenä positiiviselle kehitykselle. Toisaalta osa vastaajista näki 

seuran tulevaisuuden ainoastaan valoisana, laadukkaan valmennuksen ja vastuullisen 

kasvatustoiminnan ansiosta. Ensimmäisessä kysymyksessä esiin nousseet haasteet hei-

jastuivat suoraan siihen, millaiseksi seuran tulevaisuuden toivottiin muodostuvan. Vas-

tauksissa toistui nais- ja tyttöpuolen toimiva pelaajapolku, sekä ongelmien ratkaiseminen 

seurayhteistyön toteutumiseksi. Seuran hallinnolta toivottiin selkeyttä ja johdonmukai-

suutta ja yhteisöllisyyden olevan seuran tunnusmerkki vielä jatkossakin.  

 

Vaikka yhteisöllisyyttä peräänkuulutettiin edellisissä vastauksissa, kysymykseen siitä mi-

ten vastaaja olisi halukas osallistumaan seuran toimintaan, vastausten voisi todeta olleen 

jopa lannistavia. Vaikka kysely toteutettiin anonyymina, silti harva vastaaja osoitti kiinnos-

tusta osallistua seuran toimintaan mitenkään tai enempää kuin mitä jo osallistuu. Usea 

jopa kertoi lopettavansa toimimisen joukkueessa kauden päättyessä.  

 

Viimeisessä kysymyksessä sai antaa palautetta tai kehitysehdotuksia seuralle. Tässä vai-

heessa vastauksissa ei noussut enää mitään uutta, mutta edellisten kysymysten hallitse-

vat teemat nousivat esiin myös palautteessa.  
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4.3. Arvokeskustelu 

Arvokeskustelun sisältö suunniteltiin jäsenkyselyn perusteella. Kyselyn tulosten purkami-

sen lisäksi arvokeskustelun osaksi sisällytettiin kaks workshopia, joista toisen teema vali-

koitui kyselyn tulosten perusteella yhteisöllisyydeksi. Toisen workshopin teema oli missio, 

visio ja arvot. Workshopien tavoitteena oli myös saada seuran jäsenten näkemys seuran 

tulevaisuudesta ja siitä mihin suuntaan seuran toimintaa tulisi kehittää.  

 

Arvokeskustelua varten tehtiin esitys käyttäen Google Slides -ohjelmaa. Esitykseen arvo-

keskustelua varten kyselyn tulokset purettiin hallituksen toiveesta rooleittain. Vapaat vas-

taukset esitettiin kootusti siten, että kenenkään yksittäistä vastausta ei ollut tunnistetta-

vissa. Useimmin esille nousseet aiheet listattiin ranskalaisin viivoin. Kyselyn tulosten li-

säksi esityksessä kerrottiin mitä missio, visio ja arvot tarkoittavat, jotta niitä koskevassa 

workshopissa keskustelu pysyisi toivotussa viitekehyksessä.  

 

4.4. Missio, arvot ja visio ja kolmivuotissuunnitelma 

Seuran visio, missio ja arvot suunniteltiin yhdessä seuran hallituksen kanssa. Tavoitteena 

ei ollut keksiä täysin uusia määreitä seuran olemassaololle ja tulevaisuudelle, vaan terä-

vöittää jo olemassa olevia.  

 

Vuonna 2022 strategiasuunnittelutyön tuloksena seuran visioksi määriteltiin olla alueelli-

sesti johtava ja valtakunnallisesti merkittävä kasvattajaseura. Näin LASB:in erottaa alu-

eella toimivista muista seuroista laadukas kasvattajatyö, joka tarkoittaa toimivaa pelaaja-

polkua juniorisarjoista aina liigatasolle asti.  

 

Seuran missioksi kirjattiin tehdä salibandya tunnetuksi innostaen lapsia lajin pariin jo nuo-

rella iällä sekä tarjota laadukasta arkitekemistä.  

 

Toimintaa ohjaavat ohjaa yhteisöllisyys, joka näkyy vapaaehtoisten määrässä ja seuran 

sisällä järjestettävistä seuran yhteisissä tapahtumissa. Arvoiksi merkittiin myös kannusta-

vuus, urheilullisuus ja kasvattavuus. Kasvattavuudella tarkoitetaan arjessa tapahtuvaa 

vertaisoppimista, missä seuratoimijat opettavat toisiaan ja jakavat tietoa keskenään.  
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Kuva 10. Visio, missio ja arvot 2022 

 

Seuralle suunniteltiin yhteistyössä hallituksen kanssa myös toimintasuunnitelma seuraa-

vaksi kolmeksi kaudeksi. Suunnitelman teemoiksi nousivat jäsenkyselyn perusteella yhtei-

söllisyys, seurayhteistyö, toimiva tyttö- ja naispuolen pelaajapolku ja toimiva, avoin organi-

saatio.  

 

Yhteisöllisyyden kehittämiseksi päätettiin panostaa seuran yhteisiin tapahtumiin, jotka 

ovat Covid-19 pandemian aikana jääneet kokonaan järjestämättä. Yhteisöllisyyttä ja sen 

kehitystä mitataan jäsenkyselyllä jokaisen kauden päätteeksi. Kyselyn toteuttamisella ta-

voitellaan myös mahdollisuutta vaikuttamiseen matalalla kynnyksellä.  

 

Seurayhteistyön edistämiseksi ensimmäisenä vuonna kontaktoidaan kaikki LASB:ia kiin-

nostavat Päijät-Hämeen alueella toimivat urheiluseurat. Toisena vuotena aloitetaan yh-

teistyö vähintään kolmen urheiluseuran kanssa ja kolmantena vuonna lisäksi vähintään 

kahden urheiluseuran kanssa. Näin kolmannen kauden päätteeksi LASB:illa pitäisi olla vä-

hintään viisi uutta yhteistyöseuraa.  

 

Toimivan tyttö- ja naispuolen pelaajapolun saavuttamiseksi on ensimmäisen kauden ai-

kana tavoitteena luoda ja esitellä toimiva pelaajapolkumalli. Malli otetaan käyttöön suunni-

telman toisena kautena, jolloin kolmannen kauden aluksi seuralla tulisi olla tarpeeksi 

vahva toimintamalli ja sen seurauksena tarpeeksi pelaajamateriaalia, jotta LASB voisi il-

moittaa joukkueen tyttöpuolella kolmeen vanhimpaan ikäluokkaan. 
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Organisaation kehittämiseksi suunnitelman ensimmäisenä vuonna laaditaan selkeä orga-

nisaatiomalli. Toisella kaudella uusi organisaatiomalli otetaan käyttöön rekrytoimalla sii-

hen toimijat ja määrittelemällä heille selkeät tehtäväkuvaukset. Kolmantena kautena uu-

den organisaatiomallin tulisi alkaa toimia ja sen työryhmille on asetettu tavoitteet. Tässä 

vaiheessa uuden organisaatiomallin odotetaan tuottavan selkeää lisäarvoa verrattuna 

aiempaan malliin ja rakenteeseen. 

 

Taulukko 1. Kolmivuotissuunnitelma 

 

  2022–2023 2023–2024 2024–2025 

Yhteisöllisyys 

Järjestetään kaikille 
avoin arvokeskus-
telu, jossa esitellään 
seuralle laaditut uu-
det missio, visio ja 
arvot sekä kolmi-
vuotinen toiminta-
suunnitelma.  

Suunnitellaan ja 
vuosittain kauden 
päätteeksi toteutet-
tava jäsenkysely. 

Panostetaan seu-
ran yhteisiin tapah-
tumiin, kuten kau-
den aloitus, pikku-
joulut ja päättäjäi-
set.  

Toteutetaan kauden 
päätteeksi jäsenky-
sely.  

Panostetaan seuran yh-
teisiin tapahtumiin, kuten 
kauden aloitus, pikkujou-
lut ja päättäjäiset.  

Toteutetaan kauden 
päätteeksi jäsenkysely 
ja sen lisäksi arvokes-
kustelu, joita käytetään 
apuna seuraavan kolmi-
vuotissuunnitelman 
suunnittelussa. 

  

Seurayhteistyö 

Kontaktoidaan 
kaikki halutut Päijät-
Hämeen alueella 
toimivat urheiluseu-
rat. 

Käynnistetään yh-
teistyö vähintään 
kolmen Päijät-Hä-
meessä toimivan 
urheiluseuran 
kanssa. 

Aloitetaan jo olemassa 
olevien yhteistyöseurojen 
lisäksi yhteistyö vähin-
tään kahden Päijät-Hä-
meessä toimivan urheilu-
seuran kanssa. 

Tyttö- ja nais-
puolen toimiva 
pelaajapolku 

Laaditaan ja esitel-
lään tyttö- ja nais-
puolen pelaaja-
polku-malli. 

Otetaan käyttöön 
hyväksytty tyttö- ja 
naispuolen pelaa-
japolku-malli. 

Kauden aloittaa tyttöjouk-
kue vähintään kolmessa 
ylimmässä juniori-ikäluo-
kassa (T-21, T-18 ja T-
16). 
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Toimiva, avoin 
organisaatio 

Laaditaan toimiva ja 
selkeä organisaa-
tiorakenne sekä ote-
taan se käyttöön. 

Rekrytoidaan toimi-
jat tehtäviin sekä 
määritellään tehtä-
ville selkeät toimen-
kuvat. 

Uudistettu organisaatiora-
kenne alkaa toimia. Työ-
ryhmille on asetettu ta-
voitteet.  

Uuden organisaatiomallin 
toimijat tuottavat selvästi 
lisäarvoa verrattuna van-
haan organisaatiomalliin 
ja -rakenteeseen. 
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5 Pohdinta 

Opinnäytetyöni tavoitteena oli selkiyttää olemassa olevia toimintamalleja ja luoda ymmär-

rettävä ja samaistuttava strategia urheiluseuralle, jossa itsekin toimin aktiivisesti. Tätä var-

ten seuralle linjattiin missio, visio ja arvot, jotka antavat tulevaisuudessa kaikelle tekemi-

selle saman suunnan ja kehittävät seuran toimintaa kohti yhteisesti sovittua tavoitetta. 

Mission, vision ja arvojen lisäksi kirjattiin neljä kehityskohtaa, joihin tullaan kiinnittämään 

erityistä huomiota seuraavan kolmen kauden aikana.  

 

Strategian suunnitteluprosessin alussa tein suunnitelman, joka oli vähintäänkin kunnianhi-

moinen. Prosessin edetessä tein ohjaajani kannustamana päätöksen rajata aihetta, minkä 

näin jälkeenpäin koen täysin oikeana. Koronapandemian keskellä osallistavan strategia-

prosessin toteuttaminen oli haastavaa.  

 

Kyselystä pelaajille, huoltajille ja seuratoimijoille sain positiivista palautetta ja vastauksissa 

toivottiin jopa lisää samanlaisia kyselyjä. Vaikka vastausprosentti jäikin matalaksi (odote-

tusti), sain kyselyyn annetuista vastauksista hyvän kuvan siitä mitkä seuramme toimin-

noista kaipaa jäsentemme mielestä eniten kehittämistä. Mikäli vastaavia kyselyjä toteute-

taan jatkossa, voi miettiä voisiko kyselystä tehdä useamman version, esimerkiksi oma ver-

sionsa nuoremmille pelaajille.  

 

Kyselyn vastauksissa esiin nousi muutama toistuva teema. Näitä olivat yhteisöllisyys, 

tyttö- ja naispuolen kehittäminen ja seurayhteistyö. Myös seuran hallinnolta toivottiin joh-

donmukaisuutta ja avoimuutta. Vaikka seuran jäsenet selvästi haluavat vaalia yhteisölli-

syyden tunnetta, silti harva on vastausten perusteella valmis kuitenkaan toimimaan sen 

eteen. Tämä ongelma tiedostettiin jo lähtötilannekartoituksessa, jossa haasteena mainit-

tiin kilpailu ihmisten ajasta. Itse toivoisin, että uusi toimintasuunnitelma ja mission, vision 

ja arvojen selkiyttäminen motivoisi jo olemassa olevia vapaaehtoisia pysymään mukana 

seuran toiminnassa, sekä houkuttelisi seuraan uusia tekijöitä positiivisen kehityksen 

myötä.  

 

Suunnitelmaan kirjattu arvokeskustelu jouduttiin vähäisen osanottajamäärän vuoksi siirtä-

mään opinnäytetyöni jälkeiseen aikaan, eli suunnittelemastani arvokeskustelusta en tähän 

työhön saanut toivomaani lisäarvoa. Houkutellakseni lisää osallistujia keskustelutilaisuu-

teen olisin voinut niin sanotusti brändätä tilaisuuden paremmin ja näin innostaa seuran jä-

seniä saapumaan paikalle. Myös kutsut tilaisuuteen olisi voinut lähettää aikaisemmin, lop-

pukevään tunnetusti ollessa kiireistä aikaa. Arvokeskustelun ajankohta siirrettiin siis tule-

vaan syksyyn, jolloin toivottavasti joukkueet ja niiden toimihenkilöt ovat motivoituneita läh-

temään jälleen uuteen kauteen ja kehittämään seuran toimintaa yhteistuumin. 
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Toimittaja Vesa Rantanen on podcastissaan Total Hockey Forever todennut seuraavaa:  

 

”Oikeasti kaikessa urheilussa, se suurin viisaus on aina ruohonjuuritasolla ja sieltä pitää 

kysyä ne asiat ja heidän kanssaan päätökset tehdä.” (Rantanen 4.11.2020, 41–42 min) 

 

Toteamuksessaan Rantanen sanoitti sen, mitä itse urheilujohtamisesta ajattelen. Seuran 

hallituksen on palveltava jäsenistöään ja siksi juuri ruohonjuuritason ääni strategiasuunnit-

telussa on äärimmäisen tärkeä. Rantanen jatkaa:  

 

”Suomalaisen urheilun suurin ongelma on se, että päätäntävalta on kaikissa organisaa-

tioissa aina siellä hallituksessa, missä on aina sen kyseisen lajin pienin kollektiivinen tietä-

mys ja koskaan ei kysytä niiltä, jossa se suurin tietämys on, eli suorittava porras.” (Ranta-

nen 4.11.2020, 42–43 min) 

 

Vaikka podcastjakso, missä Rantanen kertoo ajatuksiaan urheiluorganisaatioiden johta-

mista koskikin jääkiekon SM-liigassa toteutettuja sääntömuutoksia, voi sitä soveltaa koko 

urheilukenttään ja yleisesti urheilujohtamiseen. Henkilökohtaisesti johtamisideologiani mu-

kailee yllä kuvattua ja halusin tuoda sen näkyväksi myös tässä työssä.  

 

Ensimmäistä kertaa seurahistoriansa aikana, LASB:lla on olemassa konkreettinen toimin-

tasuunnitelma kolmeksi tulevaksi kaudeksi sekä toimintaa ohjaavat arvot ja visio, joiden 

pohjalta toimintasuunnitelmakin on tehty. Myös seuran missiota on terävöitetty, jotta se oi-

keasti vastaa seuran olemassaolon tarkoitusta, sen sijaan että se olisi vain peräkkäin laa-

dittuja sanoja ilman todellista merkitystä. Nyt kun huolellinen valmistelu on tehty, kehittä-

mistyö on helppo aloittaa ja siihen on enemmän resursseja suunnan ollessa kaikille sel-

keä. 
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